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Gigantyczne pieniądze unijne dla Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Blisko 700 mln zł na wsparcie POZ w
kraju, ponad 28 mln w województwie podlaskim.

Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił listę placówek podstawowej opieki zdrowotnej,
które dostaną pieniądze unijne na rozwój.

Dzięki decyzji Ministerstwa Zdrowia do POZ trafi niemal 700 mln zł.

Kolejny nabór wniosków dla POZ ruszy jeszcze w tym roku.



Ponad 1800 placówek podstawowej opieki zdrowotnej z unijnym wsparciem, 81 w
województwie podlaskim

Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił listę placówek POZ, do których trafią unijne pieniądze na rozwój,
szczególnie rozwój opieki koordynowanej. Znalazły się na niej 1862 placówki POZ z całej Polski, 81 z
województwa podlaskiego.

– To największy program finansowany z funduszy europejskich dla POZ w historii – mówiła podczas
ogłaszania wyników konkursu ministra zdrowia Izabela Leszczyna. - Dzięki środkom z konkursu będą
powstawały nowe POZ lub jego filie, aby wszędzie pacjent miał zapewniony dostęp do lekarza –
przekonywała ministra.

Pieniądze na rozwój opieki koordynowanej w Podstawowej Opiece Zdrowotnej w
województwie podlaskim

Poradnie lekarzy rodzinnych dzięki temu konkursowi będą mogły się rozwijać – zakupią głównie
nowoczesny sprzęt do diagnostyki.

- Aparaty USG, holtery, sprzęt do mobilnego EKG, detektory przepływu dopplera, analizatory składu
ciała – wylicza Anna Rzemek dyrektor Podlaskiego NFZ – diagnostyka pacjentów w gabinetach
lekarzy rodzinnych wjedzie na znacznie wyższy poziom i skróci czas diagnozy, ponieważ wiele badań
lekarz wykona na miejscu, bez konieczności wysyłania pacjentów do specjalistów – podkreśla Anna
Rzemek.

Z tego wsparcia skorzysta też szpital powiatowy w Sokółce, który utworzy nową poradnię POZ.

Podlaskie POZ na szczycie listy rankingowej unijnego konkursu

W tym konkursie najwyższe dotacje, o jakie zawalczyły podlaskie POZ-y wynoszą do 600 tysięcy
złotych. Wnioski między innymi z Turośni Kościelnej i Bociek dostały najwyższe oceny wniosków w
całym kraju.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni. Wiele lat czekaliśmy na wsparcie gabinetów lekarzy rodzinnych. To
niezmiernie ważne, szczególnie na terenach wiejskich - mówi Adam Boruch lekarz rodzinny który,
prowadzi poradnie POZ w Turośni Kościelnej, Boćkach i Bielsku Podlaskim. – Teraz nasi pacjenci będą
mogli w pełni, na miejscu korzystać z opieki koordynowanej, diagnostyki kardiologicznej – to
rzeczywiste wyrównywanie szans w dostępie do opieki medycznej – podkreśla Adam Boruch.

Historyczny moment dla naszych poradni i pacjentów – podkreślają lekarze rodzinni

Warunki finansowania w konkursie ogłoszonym przez NFZ są atrakcyjne. Dotacja z funduszy
europejskich i budżetu państwa pokrywa 100% kosztów inwestycji. Teraz POZ-y mają miesiąc na
zawarcie umów z NFZ, rok na przeprowadzenie inwestycji i ich rozliczenie.

- Historyczne znaczenie ma to wsparcie, szczególnie dla małych poradni rodzinnych - podkreśla
Joanna Zabielska-Cieciuch prezes podlaskiego Związku Lekarzy Pracodawców
Porozumienie Zielonogórskie – wiele lat zabiegaliśmy o dofinasowanie na sprzęt, ale zawsze
słyszeliśmy, że pieniądze unijne są dla szpitali … A usługi w poradniach lekarzy rodzinnych się



zmieniają, dążymy do tego, żeby standardem było np. USG. Nie zastąpimy oczywiście radiologa, ale
rzeczą coraz powszechniejszą jest wykonywanie naszym pacjentom USG płuc, żeby decyzję
terapeutyczną podjąć tu i teraz – dodaje Joanna Zabielska-Cieciuch.

W jej poradni, dzięki programowi Fenix praktycznie cały sprzęt zostanie wymieniony na nowy. Między
innymi wagi dla dzieci i aparaty USG, na takie, które zdalnie będą przesyłać wyniki pomiarów do
dokumentacji pacjenta. Uda się też kupić dermatoskopy i spełnić marzenie pielęgniarek, o specjalnej
lampie do podświetlania żył, dzięki czemu bardziej bezboleśnie będzie można wykonać zabieg
pobrania krwi.

Będzie drugi nabór wniosków

Pierwszy nabór wniosków NFZ uruchomił na początku sierpnia 2024 r. Wnioski można było składać do
23 września. W drugiej połowie roku, najprawdopodobniej we wrześniu, ruszy drugi nabór wniosków.
To szansa dla placówek, które nie dostały dotacji w pierwszym konkursie. Do dyspozycji w budżecie
projektu dla całego kraju pozostaje jeszcze ok. 500 mln zł.
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